

Plenum

Onsdag 19.5.2021 kl. 14.00—20.13

9. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av ikraftträdandebestämmelsen i en lag om temporär ändring av 11 kap. i lagen om utkomstskydd för arbetslösa

Regeringens proposition RP 86/2021 rd

Remissdebatt

Andre vice talman Juho Eerola: Ärende 9 på dagordningen presenteras för remissdebatt. Talmanskonferensen föreslår att ärendet remitteras till arbetslivs- och jämställdhetsutskottet.

För remissdebatten reserveras högst 30 minuter. Vid behandlingen av ärendet följer riksdagen det för ärenden med tidtabell överenskomna förfarandet. — Minister Haatainen, var så god.

Debatt

17.25 Työministeri Tuula Haatainen (esittelypuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Hallitus on jo aiemminkin esittänyt tämän korona-, covid-19-pandemiaan liittyvän työttömyysturvallisuuden väliaikaisen muutoksen jatkamista, jolla yrittäjien toimeentulo turvataan työmarkkinatuella. Tämä väliaikainen muutos on voimassa kesäkuun loppuun 2021 saakka, ja nyt sitä tässä esitetään jatkettavaksi.

Näistä covid-19-epidemiaan liittyvistä rajoituksista ja suosituksista luopuminen tulee tietenkin johtamaan kuluttajakysynnän elpymiseen ja myös yritystoiminnan palautumiseen paremmalle tasolle. Mutta tästä kysynnän elpymisestä riippuen eri aloilla, ja toimialasta riippuen, voi tulla sitten myös viivettä, jonka takia myös yritystoiminnan tulonmuodostuksessa on tietenkin myös todennäköisesti viivettä. Eli mikäli epidemiatilanne heikenee, niin me joudutaan sitten myös rajoituksia asettamaan uudelleen, mutta tietysti koko maassa nyt ollaan pyrkimässä tähän exit-strategiaan, tai tekemässä sitä hallituksen toimesta, ja se tulee sitten avaamaan toimintoja ja vaikuttaa tietysti työllisyystilanteeseen parantavasti.

Tässä tilanteessa hallitus on kuitenkin pitänyt perusteltuna esittää eduskunnalle, että yrittäjillä olisi edelleenkin oikeus tähän työmarkkinatukeen työttömyysturvallisuuden väliaikaisen muutoksen perusteella, ja tätä oikeutta ollaan nyt tässä esityksessä jatkamassa syyskuun loppuun saakka eli 30.9.2021 saakka. Yrittäjillehän on nyt voitu maksaa tämän väliaikaisen muutoksen perusteella työmarkkinatukea tilanteessa, jossa työmäärä ja yrityksestä saatava tulo on vähentynyt pandemian takia mutta yritystoimintaa kuitenkin jatketaan. Eli käytännössä yritystoimintaa ei tarvitse lopettaa saadakseen tämän työmarkkinatuen.

Esitys liittyy valtion vuoden 2021 kolmanteen lisätalousarvioesitykseen ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhteydessä. Yrittäjien työmarkkinatukea koskevan muutoksen arvioi-

Punkt i protokollet PR 59/2021 rd

daan lisäävän valtiolle aiheutuvia kustannuksia 48 miljoonaa euroa ja koskevan noin 22 000:ta yrittäjää kuukaudessa, ellei tässä pandemia- ja työllisyystilanteessa tapahdu merkittäviä muutoksia.

Toinen varapuhemies Juho Eerola: Kiitokset. — Ja edustaja Slunga-Poutsalo.

17.28 Riikka Slunga-Poutsalo ps: Arvoisa puhemies! Kiitokset ministerille tästä esityksestä. Tämä on varmaan tässä ajankohdassa juuri oikea tapa toimia.

Esityksen runkotekstissä tuntuu olevan jossain ainakin rivien välissä maininta siitä, että koko palkkaturvaa oltaisiin kokonaisesti uudistamassa. Tästä olisin halunnut ministeriltä kysyä, minkälainen aikataulutus tällä mahtaisi olla, koska itselläni on kova huoli siitä viiveestä, mikä näitten palkkaturvahakemusten käsittelyssä on. Kyse on useasti siitä, mitenkä perhe pärjää, kun työpaikka on mennyt alta, palkat ovat saamatta ja kulut juoksevat. Eli minkälaisia resursseja tänne palkkaturvan puolelle ollaan lisäämässä, vai ollaanko lisäämässä? Ja miten me taataan se, että kaikki palkkaturvaan turvautuvat eivät joutuisi myöskään toimeentulotuen piiriin? — Kiitos.

Toinen varapuhemies Juho Eerola: Näin. — Ja ministeri Haatainen.

17.30 Työministeri Tuula Haatainen: Arvoisa puhemies! Palkkaturvalain perusteella maksettava palkkaturvan enimmäismäärä on pysynyt ennallaan vuodesta 1999 alkaen. Nyt haluttiin tämä ajantasaistaa. Korotuksella tietysti halutaan vastata niin, että se paremmin nyt vastaa työntekijän nykyistä palkkatasoa. Tämä uudistus on tehty nyt ihan yksinomaan tämän summan osalta, niin että muita esityksiä ei ole. Tämän mukaisesti nyt sitten hallitus on esityksen tuonut. Tietysti tätä koko kokonaisuutta varmasti on aina aika ajoin syytä tarkastella.

Riksdagen avslutade debatten.

Riksdagen remitterade ärendet till arbetslivs- och jämställdhetsutskottet.